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Nr.DA/DSHM/SPA ______prot.                                                    Tiranë, më___.___.2021
                                                                                                    Miratohet:

                                                                                                 ADMINISTRATORI I OST SH.A
                                                                                                                   Skerdi Drenova

Lënda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes së dokumenteve të OST sh.a           

        Bazuar në nenin 7 pika (1) të Ligjit Nr.9154, datë 06.11.2003 “Për Arkivat” si dhe të neneve 32,33 të “Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike të Shërbimit Arkivor në Republikën e Shqipërisë”, Komisioni i Ekspertizës i OST sh.a në mbledhjen e datës 12.03.2019, ora 11.00 shqyrtoi dhe miratoi listën konkrete me afatet e ruajtjes së dokumenteve si më poshtë:   

	Nr
	Emërtimi i kategorisë së dokumentave të përfshira në listë
	Afati i ruajtjes
	Shënim

	
	
	RHK
	Përkoh- - shme
	

	1
	2
	3
	4
	5

	
	Dokumenta për organizimin, funksionimin dhe veprimtarinë e OST sh.a.
	
	
	

	1.
	I. KËSHILLI  MBIKQYRËS
	
	
	

	A.
	Vendime, Vendim për miratimin e Planit Strategjik, Vendim për miratimin e Strukturës Organizative të OSTsh.a,Vendim për miratimin e Strukturës së Pagave, Vendime për kriteret e Punësimit në OSTsh,a, Vendim për miratimin e programit e zhvillimit ekonomik të OSTsh,a, Vendim për miratimin e procesit të nxjerrjes nga përdorimi të aktivëve dhe aseteve të OST sh.a,etj.
	RHK
	
	

	2.
	II. ADMINISTRATORI          
	RHK
	
	

	A.
	Vendime, Urdhëra të Administratorit. Rregullore të ndryshme,         urdhëra të brendshëm, raporte, analiza, konkluzione, marrje në punë,  marrëveshje të ndryshme, plane pune, fjalime, filmime, intervista.tendera të ndryshëm, udhëzime, raporte dhe problematika ndër-sektoriale, proces-verbale dhe akt dorëzime për punën me dokumentat, rregjistra  të prokurimit , programe, proces-verbale, etj.
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	A.
	Dokumenta për organizimin dhe zhvillimin e tenderave, ndjekjen dhe zbatimin e investimit.

Vendime, Urdhëra, kushte, specifikime, kontrata, marrëveshje, shpallje, proces-verbale, relacione dhe informacione përmbledhëse, raport  përfundimtar,  akt kolaudime dhe marrje në dorëzim, regjistra prokurimi etj.
	RHK
	
	

	B.
	Dokumenta ndihmëse për hartimin e dokumentave  kryesorë të tenderit (kërkesa, memo, ftesa për ofertë, kërkesë për akordim fondesh, kontrata të pamiratuara, formularë), raporte, proces-verbale të pjesshme, të përfshira, të pasqyruara, korrespondencë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për ankandet.Vendime, urdhëresa, shpallje, studime, proces-verbale, raporte, pasqyra, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Dokumenta ndihmëse për hartimin e dokumentave kryesore, të përfshira apo të pasqyruara, korrespondencë,etj.
	
	10 vjet
	

	3.
	III. DREJTORIA E AUDITIT
	
	
	

	
	
	
	
	

	A.
	Raporte,Vendime, Rekomandime , Plane, Informacione, Relacione Info/vjetore,përfundimtare,etj.
	RHK
	
	

	
	
	
	
	

	B.
	Tërësia e dokumentave ndihmëse, Informacione periodike, përfshir në përmbledhëse, korrespodencë e thjeshtë,etj.
	
	10 vjet
	

	4.
	IV. DREJTORIA E KABINETIT
	
	
	

	A.
	Dokumenta për veprimtarinë e kabinetit.

Urdhëra, vendime, udhëzime, autorizim për delegim firme,raporte përfundimtare, korrespodenca, plane, kontrata, marreveshje, amendamente, relacione dhe info përmbledhëse, për veprimtarine e kabinetit, plane pune vjetore, studime, evidenca, testime, info përmbledhëse, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca dhe info periodike, të përfshira korrespondencë e thjeshtë,etj.
	
	10 vjet
	

	5.
	V. DREJTORIA E PROJEKTEVE TË HUAJA (PIU)
	
	
	

	A.
	Dokumente për bashkëpunimin dhe mardhëniet me institucione homologe të huaja.
	RHK
	
	

	A.
	Studime (fizibiliteti); Marreveshjet e Huase dhe Marreveshjet e Vecanta dhe të gjitha komunikimet me karakter ligjor, teknik dhe financiar, të cilat lidhen me këto Marreveshje; Dokumentacioni i Tenderit për përzgjedhjen e konsulencës dhe për përzgjedhjen e kontraktorit (botimi në gazetë, komunikimi me agjentin e tenderit/ konsulentin/bankën, Urdhër ngritje KVO, faza parakualifkuese/teknike/financiare (dokumentet e ofertuesve për të gjitha fazat), procesverbale, raporte kontratat e konsulencës/kontraktorit); Raporte dhe design nga konsulenca; Harta/vizatime/skica; Korrespondenca me institucionin financues ndërkombëtar; Amendime të Marrëveshjes së huasë/ Marrëveshjes së vecantë; Dokumentacioni për Implementimin e projektit (korrespondenca me zyrën e shpronësimeve/ kontraktorin/ institucionet për lejet e ndërtimit dhe mjedisit, procesverbale, testime/FAT, korrespondenca me kontraktorin, DTS/AS BUILT, garanci të ndryshme dhe siguracione/ insurance); Korrespondenca me Ministritë dhe institucionet e ndryshme; Amendime të kontratës me konsulencën/kontraktorin; Praktika e energjizimit, kolaudimit dhe marrjes në dorëzim të punimeve; Praktika përfundimit të projektit (Performance 
Certificatë/Completion Certificatë); Dokumentacion financiar lidhur me kontratën me kontraktorin /konsulentin, faturime, certifikime nga konsulenti, autorizime për pagesa,etj.; Dokumente të tjera për mbylljen e kontratës dhe projektit; Çdo dokument tjeter që lidhet dhe përfshihet në dosjet e projekteve të financuara nga bankat e huaja. 
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca të ndryshme,memo, informacione, relacione periodike, kontrata të përkohshme, programe pune, programe shërbimi, Informacione, evidenca periodike, korrespondencë e thjeshtë,etj
	
	10 vjet
	

	6.
	VI. DREJTORIA E ENERGJISË  SË  TRANSMETIMIT, HUMBUR DHE DISBALANCAVE
	
	
	

	A.
	Miratim pagese për disbalancat dhe  humbjet në rrjet.                      Raportim ERE, Miratim pagese  për disbalanca dhe humbjet me KESH.                    Procedurë  prokurimi për energjinë. Fatura tatimore, Deklarata Doganore, Proforma Ankand Alokim Kapaciteti Mujor, Proforma Transmetimi, Kontrata për prokurimin e humbjeve, Kontrata për Alokimin e Kapaciteteve, Proforma Transmetim, Proforma Disbalancat,                          Urdhëra, programe, relacione marreveshje (praktika e plotë).                   
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca të ndryshme, informacione, relacione periodike, kontrata të përkohshme, fatura  mujore dhe vjetore, korrespondencë e thjeshtë,etj.
	
	10 vjet
	

	7.
	VII. DREJTORIA  LIGJORE
	
	
	

	
	Dokumenta juridike mbi procese gjyqsore për problem  administrative
	
	
	

	A.
	Rregullore, Urdhëra të Brendshëm, Autorizime të ndryshme, Udhëzime, Relacione për Këshill Mbikqyrës, Projekt-vendime për Këshillin Mbikyrës, Amendime kontratash, Akt-Marreveshje, Kontrata, Shkresa përcjellëse, Memo mbi problematika të ndryshme, Kërkesa për kryerje pagese, Vendime gjyqësore të tërhequra pranë Gjykatave, Kërkesë-padi, Ankime, Rekurse, Kallzime penale, Kërkesë për pezullim vendimi në GJL, Korrespondecë me përmbaruesit gjyqësore, Korrespondencë me avokatët e palëve për vënie në dispozicion  të dhënave të ndryshme, Korrespondencë me prokurorinë mbi kallzimet penale, Korrespondenca me ERE (aplikime; kërkesa për miratime aktesh; akte të përgatitura për miratim nga OST; dhënie opinion për aktet rregullatore), Korrespondenca me QRA; QKR, Korrespondencë me MedTSO; ENTSO_E; SEE CAO, Legal Opinion për marreveshjet e huase me Institucionet Financiare Ndërkombëtare, Korrespondencë me MIE dhe MFE, Dhënie opinoni për Projektligje dhe Projektvkm (praktika e plotë),etj.
	RHK
	
	

	B.
	Të ndryshme, ankesa, kërkesa për vënie në dispozicion dokumentacioni, kërkesa për blerje biletash, evidenca të ndryushme, memo, informacione, relacione periodike, plane pune mujore, kontrata të përkohshme, korrespondencë e thjeshtë etj.
	
	10 vjet
	

	8.
	VIII. DREJTORIA  EKONOMIKE
	
	
	

	A.
	Dokumeta për veprimtarinë financiare. 

Shkresa, udhëzime, marrëveshje, rregjistra, projekte ekonomike, raporte, relacione dhe akt-kontrolle për tatimet dhe taksat, evidenca statistikore dhe korrespondenca lidhur (praktika e plotë), etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca dhe info periodike të përfshira, korrespondencë e thjeshtë, etj.
	
	
	

	A.
	Dokumenta për kontrollet ekonomiko-financiare nga auditi.

Raporte, alt-kontrolle, vendime, rekrutime, etj.
	RHK
	
	

	
	Informacione ,relacione të pjesëshme e periodike, etj.
	
	10 vjet
	

	A.

	Dokumente për borderotë, pagat dhe sigurimet shoqërore.

Shkresa, urdhëresa, udhëzime, evidenca, studime, raporte, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca dhe info periodike, përfshirë në përmbledhëse, korrespondencë,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumente për metodologjinë e kontabilitetit.

Metodologjia e kontabilitetit, vendime, udhëzime, dokumenta justifikues, bilance vjetore, pasqyra financiare ,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Bilance dhe  evidenca të përfshira,  korrespondencë e thjeshtë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për llogarite  rrjedhëse në bankë.

Vendime, udhëzime, libri i llogarive rrjedhëse,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Korrespondencë e thjeshtë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Njoftim pagesa, Urdhër xhirime bankare, urdhër Shërbime.

Vendime, udhëzime, metodika, relacione, info përmbledhëse,etj
	RHK
	
	

	B.
	Relacione dhe info periodike, përfshire, korresponcë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për inventarin fizik të mjeteve kryesore.

Urdhëra, udhëzime, evidenca, statistika, raporte, inventare, rregjistra, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca të përfshira në përmbledhëse, korrespondencë,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për inventarin fizik të magazinës.

Urdhëra, udhëzime, evidenca, statistika, raporte, inventare, rregjistra, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Relacione, evidenca dhe info periodike, të përfshira, korrespondencë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumente për nxjerrjen jashtë përdorimit të mjeteve kryesore. Vendime, udhëzime, urdhëra, raporte, relacione, statistika, proces-verbale, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Relacione e info periodike, të përfshira, fatura, pagesa, akt -rakordime, etj
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për fondin rezervë.

Vendime,  udhëzime,  evidenca përmbledhëse, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca periodike, të përfshira, korrespondencë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Fatura TVSH, fatura hyrje/dalje magazine.

Raporte,  info dhe evidenca përmbledhëse, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Info dhe evidenca periodike, të përfshira korrespondencë,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për invetare të ndryshme.

Praktika e plotë e tenderit fitues, informacione përmbledhëse, dokumenta hipitakore, etj. 
	RHK
	
	

	B.
	Informacione  periodike, korrespondencë e thjeshtë,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Analiza mujore dhe Vjetore mbi aktivitetin e Sektorit,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Korrespondencë e thjeshte,etj.
	
	10 vjet
	

	9.
	IX. DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT
	
	
	

	A,
	Urdhër prokurimi, miratim kontrate, plane, kontrata të ndryshme, relacione, probleme administrative, evidence, relacione/info përmbledhëse, programe, marreveshje (praktika e plotë), raporte dhe problematika ndër-sektoriale, proces-verbale dhe akt dorëzime për punën me dokumenta, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Tërësia e dokumentave ndihmëse, relacione të pjesshme, evidenca, testime, info periodike, të përfshira, korrespondencë e thjeshtë, etj.
	
	10 vjet
	

	10.
	X. DREJTORIA E PROKURIMIT
	
	
	

	A.
	Urdhëra Prokurimi,urdhër KVO, kontrata e bashkëlidhur seti DST dhe  praktika e plotë e fituesit, miratim fondi, akordim fondi,praktika e plotë e tenderit fitues, rregjistri i parashikimit të procedurave të prokurimit publik. vendim mbi shqytim ankese, ftesë për ofertë, relecion për llogaritje fondi, relacion për procedurë e prokurimeve, formulari i njofimit të kontratës, amendim kontrate. vendim për shqyrtim ankese, programe, relacione,(praktika e plotë e tenderit fitues),etj.
	RHK
	
	

	B.
	Të ndryshme, kërkesa, evidence periodike, programe pune, evidenca dhe info periodike, të përfshira, korrespondencë e thjeshtë, etj.
	
	10 vjet
	

	
	

	11.
	XI. DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE 
	
	
	

	A.
	Dokumenta për menaxhimin e personelit.

Dokumenta për strukturën organizative dhe numrin e punonjësve.

Struktura e miratuar, organika, udhëzime,urdhëra të brendshëm, tërësia e dokumentave personale sipas ligjit, Libreza pune , rregjistri i personelit, tërësia e dokumentacionit për veprimtarinë sindikale dhe sociale , marrje ne punë, raporte invaliditeti, evidenca statistikore, udhëzime, studime, programe, plane pune, informacione, (objekt deklarimi), proces-verbale, info përmbledhëse për pagat  dhe sigurimet, libreza e sigurimeve shëndetësore, libri i pagave, korrespondencë me ILDKP, urdhëresa, programe relacione marrëveshje (praktika e plotë),etj.
	RHK


	
	

	B.
	Evidenca periodike mujore, listë prezenca mujore, miratim leje të zakonshme, vërtetime pune, informacione mujore mbi raportet mjeksore të përkohëshme, urdhër shërbime, kërkesa, ankesa, korrespondencë  e thjeshtë, masa disiplinore, dokumenta  për aksidente në punë, akt-kontrollet për inspektimin e punës etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumente për propozime për emërime, marrje në punë, transferime, largime nga puna, ndryshim pozicioni, ndryshim page,  masa ndëshkimore ,etj.

Shkresa, vendime, urdhëresa, komunikime urdhërash, evidenca përmbledhëse, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Komunikime urdhërash për financën, evidenca periodike, të përfshira, kërkesa dhe ankesa, korrespondencë, etj.
	
	10 vjet
	

	
	Dokumenta  për  personelin.
	RHK
	
	

	A.
	Dosjet  personale  të  punonjësve.

Rregjistra të personelit.
	
	120 vjet
	

	A.
	Dokumenta për emërime, transferime, ngritje në detyrë, masa ndëshkimore.

Vendime, urdhëra  kontrata pa afat, evidencë përmbledhëse, procedurë e plotë,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca, informacione, relacione periodike, kontrata të përkohshme, etj
	
	10

vjet
	

	A.
	Dokumenta për kategorizimin dhe fondin e pagave.

Urdhëra, pasqyra, propozime të miratuara, bordero të pagave, libri i pagave, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Njoftime, korrespodencë e thjeshtë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për paaftësinë e përkohshme në punë, shpërblime për lindje, shpenzime varimi etj.

Urdhëra, udhëzime, raporte, evidenca përmbledhëse, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca  periodike, korrespondencë e thjeshtë,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për zbatimin dhe mbrojtjen e ligjshmërisë. 

Udhëzime, urdhëra, raport, relacione, kërkesa,  ankesa (tipike).
	RHK
	
	

	B.
	Ankesa dhe kërkesa të zakonshme të punonjësve, qytetarëve dhe korrespondencë etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumeta për marrëdhënjet sindikatë punëdhënës. 

Shkresa, marrëveshje, peticione, proces-verbale, kontrata kolektive,etj
	RHK
	
	

	B.
	Vendime, urdhëra, proces-verbale, relacione, etj.                                           
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për Trajnimin dhe Vlerësimin e Performancës.
Raporte, udhëzime, projekte, studime, programe, plane pune, informacione, relacione, evidenca përmbledhëse, proces-verbale, propozime, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Materiale ndihmëse, plane informacone periodike, korrespodencë e thjeshtë, etj.
	
	10 vjet
	

	12.
	XII.  DREJTORIA  E  SHËRBIMEVE  MBËSHTETËSE 
	
	
	

	A.
	Dokumenta për furnizimin dhe mirëmbajtjen e automjeteve.

Rregullore për administrimin e automjeteve,urdhëresa, udhëzime, evidenca, përmbledhëse, plane, raporte, proces-verbale, autorizime, korrespondenca e lidhur,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca dhe info periodike të përfshira, programe pune, korrespondencë e thjeshtë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për rregulloret e brendshme të Njësisë.

Vendime, urdhëra të brendshëm, rregullore, të dhëna statistikore, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Projekt rregullore, të dhëna periodike, të përfshira, korrespondencë e thjeshtë. etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për ekspertizën e vlerës së ruajtjes së dokumentave. 

( Protokoll-arkivë ) 

Urdhëra, udhëzime, rregjistra, libra protokolli, lista me afetet e ruajtjes së dokumentave, lista veçimi, proces-verbale, CD, relacione, librat e  korrespodencës, fonde me RHK etj.
	RHK
	
	

	B.
	Materiale ndihmëse, evidenca periodike të përfshira, korrespondencë e thjeshtë, pasqyra emërtuese të çeljes së dosjeve, kërkesa për dokumenta në arkivë, shfrytëzim dokumentash në arkivë, etj.


	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për veprimtarinë e Komisionit të Përhershëm të Ekspertizës.
	RHK
	
	

	B.
	Vendime, urdhëra, proces-verbale, relacione, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Analiza Vjetore mbi aktivitetin e Sektorit,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Korrespondencë e thjeshtë, etj.
	
	10 vjet
	

	13.
	XIII. DREJTORIA  E  TEKNOLOGJISË  SË  INFORMACIONIT
	
	
	

	A.
	Urdhëra.projekte, programe mbi zhvillimin sistemit,kontrata dhe draft raporte,Çertifikate e pranimit të shërbimit, specifikime teknike,urdhëra, programe, relacione, marrëveshje, info  për  përmirësimin teknologjik, (praktika e plotë),etj.
	RHK
	
	

	B.
	Të  ndryshme, memo info, kërkesa, trajnime, evidence periodike, programe pune , programe shërbimi, korrespondencë e thjeshtë etj.
	
	10 vjet
	

	B.
	Info dhe evidenca periodike, të përfshira,  korrespondencë,etj.
	
	10 vjet
	

	14.
	XIV. DEPARTAMENI I OPERIMIT TË SISTEMIT 

         DREJTORIA E MONITORIMIT TË RRJETIT
	
	
	

	A.
	Të dhëna mbi  monitorimit e sistemit, të dhëna mbi standartet dhe kodet, analiz monitorimi dhe zbatimi, realizim mbi zbatimin e kodit të rrjetit, inspektime mbi kaskada, programe relacione, marrëveshje (praktika e plotë),etj.
	RHK
	
	

	B.
	Urdhëra shërbimi,realizime mbi pjesëmarrjen në takime, relacione mbi testime, proces verbal realizimi, procedura për bileta avioni, raporte periodike vjetore, korrespodencë e thjeshtë, librat e shënimeve operative, librat e fonogrameve, etj..  
	
	10 vjet
	

	15.
	XV. DREJTORIA  E  OPERACIONEVE
	
	
	

	A.


	Urdheresa, raporte, plane, evidence, relacione/info  për  përmirësimin teknologjik, skema, studime, projekte teknike, programe, marrëveshje, relacione evidenca përmbledhëse, procedurë e plotë, manuale teknike për sistemet në menaxhim, rregullore e brendshme për administrimin e sistemeve, Memo, korrespondenca me përdoruesit e rrjetit, korrespondenca me Kontraktorë të ndryshëm, miratim pagesash, çertifikata pranimi, shërbimesh, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Urdhëra shërbimi, informacione periodike, korrespodencë e thjeshtë,Relacione teknike mbi testime, Procedura për bileta avioni, Relacione mbi pjesmarrjen në takime pune, etj.
	
	10 vjet
	

	16.
	XVI. OPERIMIT  TË  TREGUT                                             DREJTORIA E MONITORIMIT TE TREGUT
	
	
	

	 A.
	Mbi importin  dhe eksporton e energjisë elektrike, deklarimet e sasisë të energjisë, fatura, disbalanca, import, eksport, ankande vjetore, mujore,etj

Vendime,Urdhëra, kontrata pa afat, evidence përmbledhëse, procedurë e plotë, etj.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
	RHK
	
	

	B.
	Të ndryshme, fatura mujore dhe vjetore,.analiza monitorimi, evidenca, relacione, programe pune, programe shërbimi,nformacione periodike, korrispodencë e thjeshtë,etj,
	
	10 vjet
	

	17.
	XVII. DREJTORIA  E  ADMINISTRIMIT  TE  TREGUT
	
	
	

	A.
	Dokumentacioni i“ Marrveshje për Pjesëmarrje ne Treg”(MPT).Garanci Bankare, Aplikimin për Pjesëmarrje në Treg. Mjetet e Komunikimit Infornacioni Teknik, Informacioni për Pranim Aplikimi Liçenca, Kopje e noterizuar,etj.Dokumente të lëshuar nga OSTsh,a dhe /ose OSSH qe jep akses në Rrjet atë të Transmetimit dhe /ose Shpërndarjes për rastet e Tranzitimeve. Kopje të bilancit të fundit vjetor dhe të depozituar në organet e tatimtaksave.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
	RHK
	
	

	B.
	Të ndryshme, fatura mujore dhe vjetore,analiza monitorimi, evidenca, relacione, programe pune, programe shërbimi,nformacione periodike, korrispodencë e thjeshtë,etj,
	
	10 vjet
	

	18.
	XVIII.  DEPARTAMENITI  I  RRJETIT  TË  TRANSMETIMIT               DREJTORIA E PLANIFIKIM  ZHVILLIMIT TE ASETEVE TË                RRJETIT  TË  TRANSMETIMIT
	
	
	

	A.
	Dokumente për privatizimin dhe kthimin apo kompesimin e pronave ish-pronarëve.

Projekte, Akt-Marreveshje, Urdhra, Plane, Programe, dokumenta hipotekore, dokumenta për shpronësime për nevoja publike,dokumenta për organizimin e tenderave në sektorë të ndryshon, dokumenta  për shpallje ankandesh në sektorë të ndryshëm, dokumenta tërsore teknike, akte të rregjistrimit të  pasurive, (çertifikata pasurie,etj), akte  të  shpronësimit të pasurisë,(çertifikata, skema,harta,etj),vendime, rekurse, marrëveshje, relacione evidence përmbledhëse, procedure e plotë,etj .
	RHK
	
	

	B.
	Kerkesa ankimore,shqyretim ankese dhe kerkesa.qytetare ,program sherbimi, ankesa, kërkesa, evidenca të  ndryshme, informacione, relacione periodike, kontrata të përkohshme, korrespondencë e thjeshtë etj.
	
	10 vjet
	

	19.
	XIX. DREJTORIA  E  SHFRYTËZIM   MIRËMBAJTJES  TË   TRANSMETIMIT
	
	
	

	A.
	Dokumenta për mirëmbajtjen dhe rehabilitimin e linjave. 

Çertifikate përfundimtare e marrjes në dorëzim të punimeve,dorëzimi i projektit teknik të detajuar për zbatimin e projektit, raporte,evidenca (rregjistra) për raportimin e prodhimit të energjisë, Urdhëresa, raporte, relacione/info për kushtete dhe parametrat e prodhimit.

Urdhëra, raporte, relacione/info për prurjet, të dhënat gjeodezike, hidrografike. Skema, studime, projekte teknike , marrëveshje të ndryshme me rrjetin e transmetimit, raporte, relacione/info për monitorimin e gjendjes, etj 
	RHK
	
	

	B.
	Plane  mujore të  raparteve,info perodike, libra të marrjes në  dorëzim të  turneve, libra të parametrave,etj                                                                                                                                                                               
	
	10 vjet
	

	20.
	XX. SEKTORËT E DSHMT  (dokumenta  të  përgjithshme)
	
	
	

	
	Tërsia e dokumentave ndihmëse për Njesitë e OST sh.a.
	
	
	

	A.
	Akte Teknike të ndryshme mbi gjendjen e paisjeve dhe makinerive, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Tërësia e dokumentave ndihmëse, të përfshira,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Kërkesa për blerje materialesh nga Sektorët dhe Repartet, Parashikime Vjetore ,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Tërësia e dokumentave ndihmëse, të përfshira ,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumente për gjendjen teknike të pajisjeve. 

Studime, udhëzime,evidenca,testime, info përmbledhëse, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca dhe info periodike, të përfshira, korrespondencë,etj.
	
	10 vjet
	

	A
	Libra paisjesh,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Të dhëna për përgatitjen e buletineve dhe vjetarëve (libër vjetor statistikor) korrespondencë ,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta mbi certifikimin teknik dhe profesional të punonjësve.
	RHK
	
	

	B.
	Tërësia e dokumentave ndihmëse, relacione, evidenca, testime, info periodike, të përfshira, korrespondencë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumente  për sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë. 

Shkresa, udhëzime, urdhëresa, raporte, relacione,  info përmbledhëse,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Tërësia e dokumentave ndihmëse, relacione, evidenca, info periodike,të përfshira, korrespondencë, etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Analiza vjetore mbi aktivitetin e Sektorit,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Korrespondencë e thjeshte, analiza mujore,etj.
	
	10 vjet
	

	21.
	XXI. SEKTORËT E DSHMT  (dokumenta  të  përgjithshme)
	
	
	

	A.
	Dokumenta për rikonstruksionet  dhe remontet e mjeteve kryesore.

Studime, analiza teknike, projekte, oponenca, vendime, plane, udhëzime, urdhëra, raporte, evidenca, relacione përmbledhëse,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca dhe info periodike, plane mujore të reparteve, të përfshira, korrespondencë,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumenta për mirëmbajtjen dhe rehabilitimin e linjave. 

Vendime, udhëzime, studime, raporte, relacione/info, matje mujore, dokumentacioni teknik tërësor për ndërtimin, teknologjinë dhe shfrytëzimin e objekteve energjitike,etj.
	RHK
	
	

	B.
	Relacione dhe info periodike, të përfshira, korrespondencë, dokumentacion teknik i përfshirë  në  projektin  përfundimtar etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Analiza vjetore mbi aktivitetin e Sektorit,etj
	RHK
	
	

	B.
	Korrespondencë e thjeshtë, analiza mujore,etj.
	
	10 vjet
	

	22.
	XXII. SEKTORËT E DSHMT  (dokumenta  të  përgjithshme)
	
	
	

	A.
	Dokumenta për kushtet teknike të prodhimit dhe  të transmetimit  të energjisë elektrike. 

Vendime, urdhëra, konkluzione, standarte, studime, raporte, evidenca përmbledhëse, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evidenca dhe info periodike, të përfshirë, korrespondencë etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Dokumente për llogaritjen e prodhim transmetimit. 

Vendime, udhëzime, raporte, studime, relacione, evidenca përmbledhëse,etj
	RHK
	
	

	B.
	Relacione periodike, të përfshira, korrespondencë,etj.
	
	10 vjet
	

	A.
	Projekte, skicime teknike, skema dhe instruksione mbi funksionimin, mirëmbatjen dhe kontrollin periondik të N/st
	RHK
	
	

	A.
	Libra parametrash.
	RHK
	
	

	B.
	Libra bisedimesh operative.
	
	10 vjet
	

	B.
	Libra të marrjes dhe dorëzimit të turnit (Përgjegjësi i sallës së N/st )
	
	10 vjet
	

	B.
	Libra të parametrave.
	
	10 vjet
	

	B
	Libra të marrjes dhe dorëzimit të turnit.
	
	10 vjet
	

	A.
	Analiza Vjetore mbi aktivitetin e Sektorit, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Korrespondencë e thjeshte, etj.
	
	10 vjet
	

	23.
	XXIII. DREJTORIA  E  KORDINIMIT  DHE  E  MONITORIMIT RAJONAL
	
	
	

	A.
	Urdhëresa ,raporte, evidence, relacione për defektet dhe avaritë, plane, projekte  teknike, akte teknike ,specifikime teknike, shtojca,situacione përfundimtare, akte të marrjes në dorëzim,etj.

Urdhëra, programe, marrëveshje, relacione, evidencë përmbledhëse, procedure e plotë, etj.
	RHK
	
	

	B.
	Evindenca, informacione perodike përfshirë  në përmbledhëse, korrispodencë e thjeshtë,etj.
	
	10 vjet
	


Shënim:
        Për dokumetat me RHK  që nuk gjenden në këtë listë të shfrytëzohet Lista  Tip e Dokumentave  me Afatet e Ruajtjes, nxjerrë nga Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave të Shtetit në Rregulloren “Norma tekniko-profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor në Shqipëri”. Për ato  dokumenta  që  nuk gjenden as aty të bëhet analogji me llojet e  dokumentave që pasqyrohen. Listë-pagesat (borderot) ruhen në sektorin që i krijon deri ne 50 vjet.

Komisioni i Ekspertizës:

1.   Aurora Polo                      Kryetar 

2.   Blendian  Dalipi                Anëtar

3.   Besnik Meçe                     Anëtar

4.   Ron Rusi                           Anëtar

5.   Aida  Cuberi

Anëtar

6.   Brunilda Veizi

Anëtar                                                                 

7.   Kozeta Ndreu

Anëtar 

8.   Klajdi Qato

Anëtar                                                                       

9.   Ermal  Telha

Anëtar

Faleminderit:
              Autostrada Tiranë - Durrës, Km 9 , Yrshek, Kashar, Tiranë, Tel +355 4 2225581, Fax +355 4 2225581, info@ost.al, www.ost.al
